§ 3. Nosque conclavistas prædictos a solutione et exactione decimarum et cuiuscumque pedagii, subsidii, gabellæ et cuiuscumque oneris, tam ordinarii, quam extraordinarii, ubique locorum, et ex qua-

Ab onerum quorumcumque solutione liberat.

cumque quantumvis urgentissimâ et inexcogitabili causâ et occasione, etiam ad instantiam imperatoris, regum et rerum-publicarum, etiam Venetiarum, et aliorum quorumcumque principum impositarum et imponendarum pro tempore, ex nunc prout ex tunc et e contra, et postquam casus huiusmodi impositionis et solutionis evenerit, liberamus et eximimus, liberosque et exemptos fore et esse decernimus; districtius inhibentes dilectis filiis nunc et pro tempore existentibus S. R. E. camerario, thesaurario, praesidentibus, clericis, ac quibuscumque aliis officialibus camerae praedictae, et exactoribus pedagogorum, decimarum, subsidii, gabellarum et honerum huiusmodi, ac aliis personis, cuiuscumque ecclesiasticae vel secularis dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existentibus, ne eos ad aliquam solutionem cogere, seu compellere, seu super praenissis, eorumve usu, possessione, vel quasi, directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio molestare, vel aliâs quomodolibet impedire quoquo modo praesumant.

A censuris absolvit.

§ 4. Necnon omnes eosdem conclavistas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quas quomodolibet propter contraventiones contentorum in constitutionibus super creatione Romani Pontificis pro tempore editis vel aliâs quomodolibet incurrerunt, in foro conscientiae tantum absolvimus et liberamus.

Defectus supplet.

§ 5. Ac omnes et quoscumque defectus, si qui forte sint, omnium provisionum, beneficiorum, dignitatum ac permutationum eorundem conclavistarum, tam ex multiplicitate titularum ac ob incurSIONEM quarumcumque censurarum et irregularitatis, quam aliâs ex quavis causâ provenientes, sanamus, ac huiusmodi provisiones vigore eorum privilegiorum, in

foro conscientiae tantum, perinde ac si novas provisiones obtinuissent, revalidamus, et, quatenus opus sit, omnibus et singulis dignitatibus, et aliis cum curâ et sine curâ beneficiis ecclesiasticis quomodolibet qualificatis et nuncupatis, etiam cuiusvis Ordinis regularibus, per eos respective obtentis, de novo etiam respective providemus, et omnes et singulas pensiones, eis et eorum singulis super quorumvis beneficiorum ecclesiasticorum quomodolibet qualificatorum et nuncupatorum, etiam alicuius Ordinis regularium, fructibus, etc., respective reservatas² similiter de novo reservamus.